
RUP : Antonella Caniato    cup   C64D22000340006  

 

13.1.5A-FESRPON-LO-2022-97  
Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia € 75.000,00 

 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. ALLENDE” 

Largo Gino Strada,5- 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 

e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE. 

  

Codice CUP C64D22000340006                                         

 

DETERMINA DIRIGENZIALE n°2  

individuazione progettista interno  

 

 DETERMINA DI ASSUNZIONE DELL’INCARICO DI PROGETTISTA DA 

PARTE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROGETTO      

Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

13.1.5A-FESRPON-LO-2022-97  

Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia € 75.000,00 

 

Il Dirigente Scolastico 

 VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

 VISTO    il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni    

scolastiche; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

 VISTO     PTOF  2022-2025 E IL PIANO FINANZIARIO 2022 

 VISTO     il proprio Regolamento attività negoziale, approvato il 9 gennaio 

2019 avente ad oggetto l'attività amministrativa inerente svolgimento 

dell'attività negoziale con i soggetti terzi, nonché la determinazione dei criteri 

e limiti per lo svolgimento dell'attività negoziale da parte del dirigente 

scolastico, ai sensi dell'art.45 del decreto n. 129/2018; vista la delibera di 

modifica n° 66/21 “modifica regolamento attività negoziale in relazione a appalti 

pubblici nel nuovo D.L. n. 77/2021-legge N° 108 del 2021” 

 VISTO l’Avviso pubblico, prot.38007 del 27/5/2022, “Ambienti didattici 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. ALLENDE - C.F. 97667040154 C.M. MIIC8D700L - AFEB7AA - segreteria

Prot. 0003270/U del 13/09/2022 09:28:10altri progetti -comune



RUP : Antonella Caniato    cup   C64D22000340006  

 

13.1.5A-FESRPON-LO-2022-97  
Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia € 75.000,00 

 

innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 Candidatura N. 1085144    -38007 del 26/05/2022 - FESR - REACT 

Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia 

 

 VISTA    la nota prot. AOOGABMI - 72962      del 5 /09/2022   con la quale la 

Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la 

scuola digitale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 

Istituzione Scolastica; 

 VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE-FESR 2014-2020; 

 VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

 VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera con delibera 79 del 20 dicembre 2021, 

 VISTA la Delibera del Collegio Docenti; 

 VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto; 

  RILEVATA la necessità di individuare, per l'attuazione del progetto di cui trattasi, tra 

il personale interno, una figura di adeguato profilo professionale per lo svolgimento 

delle attività di progettista; 

 •tenuto conto delle indicazioni dei referenti dei singoli plessi e dei progetti presentati 

 

 Tutto ciò premesso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

 

DETERMINA 

 

  Di nominare   se stesso a titolo non oneroso quale progettista  

per l’attività di Progettazione, ossia tutte le attività propedeutiche alla predisposizione del 

capitolato tecnico e del relativo disciplinare per l’acquisto dei beni, nonché delle operazioni di 

aggiornamento e verifica delle informazioni inserite in piattaforma.  

 

Dichiara   inoltre: 

• Di essere a conoscenza del Programma Operativo Per la Scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014-2020  

• Certificazione/Abilitazione specifica sulla sicurezza negli ambienti di lavoro - D. Lgs. 

81/2008 e/o prevenzione incendi - legge 818/84 

• Di fruire della consulenza professionale e tecnica gratuita dei docenti dell’istituto- 

commissione Green   

 

La presente determina vale quale incarico ed è pubblicata sul sito web 

www.icsallendepaderno.it nell’apposita sezione di “Pubblicità Legale – Albo on-line”. 

A tal fine dichiara che:  

• l’attività di cui trattasi è svolta in maniera compatibile con la propria attività 

istituzionale ai sensi dell’art. 15 c.1 del vigente CCNL ;  

• non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;  

• non si configura alcuna forma di incompatibilità, sia di diritto sia di fatto;  

• la prestazione viene resa come incarico aggiuntivo a titolo non oneroso. 

Art. 3    Responsabile del Procedimento 



RUP : Antonella Caniato    cup   C64D22000340006  

 

13.1.5A-FESRPON-LO-2022-97  
Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia € 75.000,00 

 

 Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della 

legge 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento è il dirigente 

scolastico pro tempore, dott.ssa Antonella Caniato . 

 

Il dirigente scolastico 

Dott.ssa ANTONELLA CANIATO 

 

Firmato da:
CANIATO ANTONELLA MARIA
Codice fiscale: CNTNNL61H70G220B
13/09/2022 22:54:01



RUP : Antonella Caniato    cup   C64D22000340006  

 
13.1.5A-FESRPON-LO-2022-97  

Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia € 75.000,00 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione,  

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. ALLENDE” 
Largo Gino Strada,5 - 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it 

PEC: miic8d700l @pec.ISTRUZIONE..IT 

 
 

AL DS 
Al DSGA 

ALLEGATO INCARICO  STESSO PROTOCOOLLO  
ALBO PRETORIO -SITO  

Al personale  

 

 

MODELLO  DICHIARAZIONE  

 

PROGETTO      

Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

13.1.5A-FESRPON-LO-2022-97  

Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia € 75.000,00 

 

 

IL SOTTOSCRITTO CANIATO ANTONELLA  

CODICE FISCALE  CNTNNL61H70G220B 

 

DICHIARA   AI FINI DELL’INCARICO COME  PROGETTISTA CHE  

• l’attività di cui trattasi è svolta in maniera compatibile con la propria attività              

          istituzionale ai sensi dell’art. 15 c.1 del vigente CCNL ;  

• non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;  

• non si configura alcuna forma di incompatibilità, sia di diritto sia di fatto;  

• la prestazione viene resa come incarico aggiuntivo a titolo  NON oneroso 

 

 

 

Firma  DIGITALE 

 

 

 Firmato da:
CANIATO ANTONELLA MARIA
Codice fiscale: CNTNNL61H70G220B
13/09/2022 22:54:43



RUP : Antonella Caniato    cup   C64D22000340006  

 
13.1.5A-FESRPON-LO-2022-97  

Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia € 75.000,00 

 

 

 

 

 

 


